
 
_11.04.2023 № 227_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ,  
РАСПОЛОЖЕННОМУ В ГРАНИЦАХ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СОГЛАСНО ДЕЙСТВУЮЩЕМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ 
 
  В соответствии с утвержденным Планом основных мероприятий по 
реализации на территории Иркутской области Федерального закона от 30 декабря 
2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» на 2022-2024 годы от 15 марта 2022 года, а также во 
исполнение поручений, закрепленных Протоколом совещания по вопросу 
«Наполнение единого государственного реестра недвижимости необходимыми 
сведениями в целях создания единого информационного ресурса о земле и 
недвижимости в Иркутской области» при Губернаторе Иркутской области от 26 
апреля 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 11 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 
2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной 
категории в другую», Решением Думы муниципального образования «Каха-
Онгойское» от 19 апреля 2013 года № 97 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Каха-Онгойское», 
частью 4 статьи 55, частью 1 статьи 36 Устава Осинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Установить категорию земельному участку, расположенному в границах 
Осинского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации Осинского муниципального района обратиться в 
филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии» по Иркутской области для внесения изменений в части 
установления категории земель. 
           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в Осинской районной газете «Знамя труда» и на официальном 
сайте администрации Осинского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. мэра Осинского муниципального района                                Б.М. Хошхоев 
 



Подготовил: Сайдуков Ю.А. 
 

Согласовано: Панчуков А.И. 
 
Бардамов Г.С. 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации  

Осинского муниципального района  
от «____»_______ 2023 г. № ____ 

 
 

Список земельных участков  
для установления категории земель,  

расположенных в границах Осинского муниципального района  

 

№ 
п/п 

Кадастровый номер Расположение Категория земель 

1 85:05:020101:482 Иркутская область, 
Осинский район, 
местность "Сухая 

Мольта" 

Земли сельскохозяйственного 
назначения  

  


